

PRODUKTDATENBLATT REV:08

Überprüfungsdatum: 25.09.2024

REVUELTAZO Seite 1/2

Handelsname Revueltazo

PRODUKTKLASSIFIZIERUNG C.A.E.3.22.00. KAPITEL 22 FRÜCHTE UND DERIVATE.

ABSCHNITT 1: OBST.

ABSCHNITT 3.22.07. GETROCKNET ODER NÜSSE.

ZUTATEN MANDELN, HASELNÜSSE, CASHEWNÜSSE, geschälte WALNÜSSE, ERDNÜSSE, BRASILIANISCHES COQUITO, MACADAMIA, Olivenkernöl, Olivenöl, Sonnenblumenöl und Salz

ALLERGENE Enthält: ERDNUSS, HASELNUSS, MANDEL, WALNUSS, CASHEW, COQUITO BRASILIEN und MACADAMIA

Kann Spuren von SESAM, SOJA, MILCH, SULFITE und ANDERE enthalten NÜSSE

Herkunft aus der EU und Nicht-AU

BESCHREIBUNG DER VERARBEITUNG Empfang, Speicherung von m.p. Zubereitung (Rösten und frittieren)

Mischen, Verpacken und Lagern.

Produkt unterliegt der Metalldetektorkontrolle

PRÄSENTATION Heißversiegelte Polypropylenbeutel mit einem Nettogewicht von 1 kg unter Schutzatmosphäre verpackt. Polypropylen-Eimer mit einem Gewicht von 2 kg verpackt.

KENNZEICHNUNG Kennzeichnung gemäß den Vorgaben der aktuellen Verordnung: Verordnung (EU) 1169/2011

BATCH SYSTEM xxyzzpp: xx ist die Woche des Jahres, y ist der Wochentag, zz ist der letzte Ziffer des aktuellen Jahres und pp ist der Produktcode

GVO Nicht gentechnisch verändertes Produkt gemäß der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003.

LAGERBEDINGUNGEN: Kühl und trocken lagern.

TRANSPORTBEDINGUNGEN UND VERTEILUNG

Endverbraucher. Direkter Verbrauch.

Aufgrund der Größe ist beim Verzehr durch Kinder besondere Vorsicht geboten.

Besondere Vorsicht beim Verzehr durch Personen mit Allergie gegen

Zutaten und/oder Spuren deklarerter Allergene.

PRODUKTLIEBENSDAUER 9 Monate ab Verpackungsdatum

ORGANOLEPTISCHE EIGENSCHAFTEN Abwechslungsreicher Geruch

Abwechslungsreiche Farbe, sehr bunt

Geschmack und Textur Intensiver und abwechslungsreicher Geschmack

Form und Aussehen Variiert je nach Aussehen

MIKROBIOLOGISCHE KRITERIEN

ANWENDBAR UND VERUNREINIGUNGEN

Listeria monocytogenes < 100 KBE/g

Aflatoxine B1 <2 µg/kg

B1+B2+G1+G2 < 4 µg/kg

NÄHRWERTE Durchschnittswerte pro 100 g Produkt

Energiewert (kJ/kcal) 2693/652

Fette (g) 60

davon gesättigte Fettsäuren (g) 7,7

Kohlenhydrate (g) 10,4

Davon Zucker (g) 4,5

Eiweiß (g) 16,9

Salz (g) 0,8